[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Барабинск

от 08.04.2015г.  № 507
О внесении изменений в постановление администрации Барабинского района от 14.02.2013г. № 260
На основании экспертного заключения на постановление администрации Барабинского района от 14.02.2013 № 260, полученного от Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области № 5833-4-04/9 от 21.10.2014г.,  в целях устранения нарушений, выявленных при проведении мониторинга качества предоставления муниципальных услуг на базе органов местного самоуправления в Новосибирской области, руководствуясь федеральным законом от 27.07.2010 № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом Барабинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Барабинского района от 14.02.2013г. №260 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги  «Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов»:
1.1. В I разделе административного регламента «Общие положения» в  пятом абзаце пункта 1.2. заменить утративший силу Федеральный закон от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» на  Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2. Третий абзац пункта 1.3.1. следует читать: «Адрес и контактный телефон отдела имущества и земельных отношений   администрации Барабинского района (далее - Отдел), обеспечивающего предоставление муниципальной услуги».

1.3. Второй абзац пункта 1.3.3. следует читать: «Отдел осуществляет консультацию граждан о порядке предоставления муниципальной услуги  в соответствии со следующим графиком:

       Среда, четверг, пятница - с 9.00 до 13.00 ч.
Понедельник, вторник – не приемный день

    обед с 13.00 до 14.00 ч.

1.4. Во II разделе административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
- второй абзац пункта 2.8. отменить;
- в шестом абзаце  пункта 2.8. исключить слова «безвозмездного пользования».
1.5. В  IV разделе административного регламента «Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги» во втором абзаце пункта 4.3  фразу 30 (тридцать) дней дополнить словом календарных.
1.6. В V разделе административного регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, оказывающего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» пункты 5.11-5.14 отменить.
2. Отделу имущества и земельных отношений (Радишевскому В.В.) обеспечить организацию предоставления муниципальной услуги в соответствии с административным регламентом.

Глава Барабинского района                                                                   С.А. Яцун

Чащина
22048